ATA Nº 179

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e quinze, às oito horas e trinta minutos, na sala

de reunião da Secretaria Municipal de Assistência Social, na Rua João Rodrigues Martins, 34,

reuniu-se extraordinariamente o Conselho Municipal de Assistência Social, sob a presidência da

conselheira Alcimara Bosa Pereira, com o auxílio da secretária executiva Josiane de Oliveira

Valgas, sendo que estiveram presentes os seguintes representantes: Mara C. P. Pereira (Secretaria

de Assistência Social), Rosa Machado Silveira (CEACA), Mauricio P. Carneiro (Secretaria de

Obras e Viação), Márcia S. R. Scarpato (Secretaria de Administração e Finanças), Marilene Mendes

Vicente (Usuária da Política de Assistência Social), Graça T. Luz da Silva (Trabalhador do Setor),

Vanderléia B. da Silva (Trabalhador do Setor), José Eduardo Bittencourt (CEACA), Elizabeth de

M. Gomes (Pastoral da criança), Maria Ivonete dos Santos Romualdo (Secretaria de Educação e

Cultura), Waldete Goulart João (APAE). O profissional Ronaldo do setor de contabilidade, solicitou

para os conselheiros deste conselho, para que fosse, em caráter de urgência, aprovada a seguinte

resolução: aprovar a Proposta nº 013519/2015 para Estruturação da Rede de Serviços de Proteção

Social Especial - ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL

ESPECIAL – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE e VEÍCULO 0

Km para beneficiar a rede de Proteção Social Especial no Município de Capivari de Baixo/SC,

Emenda Parlamentar nº 19730007, de autoria do Deputado Federal Jorge Boeira apresentada pela

Prefeitura de Capivari de Baixo/SC, sendo que a proposta está direcionada para a entidade CEACA

articulada com o CREAS. Explicou que a mesma deveria ser aprovada em caráter de urgência, pois,

poderiam perdero prazo e poderiam perder o benefício. Nada mais a se tratar encerrou-se a reunião

e eu Liana Pereira Fidélix lavrei a presente ata que segue assinada pelos demais.